OFÍCIO VEREADOR n° 1835/2014
São Roque, 26 de novembro de 2014.
Prezado Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto à CCR - ViaOeste, visando à implantação de faixa de pedestres, ou algum dispositivo que possibilite a travessia dos pedestres de forma segura, na Rodovia Raposo Tavares, na altura da empresa Tecama.
 A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de acidentes, principalmente de atropelamentos, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado o Ofício nº 1533/2014, de 30 de setembro de 2014.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RIBEIRO

MD. Gerente Institucional da CCR Viaoeste

Rod. Presidente Castello Branco km 24, lado par

Conjunto Norte - 06463-400. Barueri/SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2014 - 17:00:51 07874/2014
/vtc